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Sposób ochrony pracowników, prdcujqcych przy bateriach pieców koksow¬
niczych, w czasie ruchu wypycharek i maszyn zespołowych w koksowniach

oraz urządzenie do przeprowadzania tego sposobu
Udzielono patentu z mocą od dnia 24 lipca 1953 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób ochrony
pracowników, pracujących przy bateriach pie¬
ców koksowniczych w czasie rucłru wypycharek
i maszyn zespołowych w koksowniach oraz
urządzenie do przeprowadzenia tego sposobu.

Dotychczas wypycharki i maszyny zespołowe
przy bateriach pieców koksowniczych nie mają
żadnego zabezpieczenia chroniącego pracowni¬
ków przed przejechaniem i przygnieceniem.
Brak tego zabezpieczenia spowodował już parę
wypadków śmiertelnych. W celu uniknięcia ta¬
kich wypadków opracowano sposób zabezpie¬
czania pracowników, pracujących przy bateriach
pieców koksowniczych, w czasie ruchu wyoy-
charek i maszyn zespołowych w koksowniach.

Sposób według wynalazku polega na umiesz¬
czeniu na maszynie (między maszyną a baterią
pieców koksowniczych) ruchomej bariery na
saniach, która w momencie zetknięcia się z czło¬
wiekiem lub przedmiotem, znajdującym się na

przestrzeni między piecami koksowniczymi
a maszyną w ruchu, uruchamia wyłącznik jazdy
maszyny, elektromagnetyczny hamulec, jak rów¬
nież otwiera klapę zasobnika piaskowego w ce¬
lu natychmiastowego przerwania posuwu ma¬
szyny. Do przeprowadzenia sposobu według
wynalazku służy urządzenie przedstawione na
załączonych rysunkach.

Fig. 1 przedstawia urządzenie według wyna¬
lazku w widoku z boku, fig. 2 — urządzenie
w widoku z góry a fig. 3 — odmianę urządze¬
nia w widoku z przodu, z barierą składającą
się z zespołu rur umieszczonych teleskopowo
jedna w drugiej. Na fig. 4, 5 wyjaśniono sche¬
matycznie sposób umieszczania urządzenia, w
widoku z przodu i z góry. Na saniach 1 umiesz¬
czona jest prostokątna bariera 2 zagradzająca
przestrzeń między maszyną 3 a piecami 4
(fig. 4).

Przy nowoczesnych maszynach zespołowych,



wsauu w^iywcgu uu ikuiiuny piecuwej, jest ru-

choma i przesuwa sję g 2(^30 cm w stronę
rtcnfoCpiecowychj boftrttoczne ^ rury bariery 2
Skipiąją się z dWcncruą umieszczonych jedna
w drugiej (fig. 3). W rurce o większej średnicy
5 znajduje się sprężyna, zadaniem której jest

. wysunięcie bariery po powrocie maszyny do
stanu wyjściowego.

Między saniami i maszyną znajduje się wy¬
stający wyłącznik obwodu pomocniczego (24 V),
który ma połączenie z wyłącznikiem głównym
lub wyłącznikiem jazdy maszyny, a pośrednio
ż hamulcem elektromagnetycznym i klapą za¬
sobnika piaskowego. Na saniach 1 umieszczona
jest przeciwwaga 7, neutralizująca wstrząsy ma¬
szyny przy raptownym zahamowaniu i wyklu¬
czająca posuw sań wskutek siły bezwładności.

O ile, w czasie jazdy maszyny, między nią
. a baterią piecową znajduje się człowiek, bariera
na saniach, napotykając na Jakikolwiek opór,
przesuwa się, zamykając wystający wyłącznik
6 obwodu pomocniczego, który ze swej strony
uruchamia wyłącznik jazdy, hamulec elektro¬
magnetyczny i klapę zasobnika piaskowego.

licząc się z siłą bezwładności maszyny —
bateria winna wystawać przed maszyną na od¬
ległość działania siły bezwładności przy hamo-
maniu zespołu, to jest 1—1,5 m.

Dla każdej maszyny droga hamowania po¬
winna być obliczona oddzielnie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób ochrony pracowników, pracujących
.przy bateriach pieców koksowniczych w

tuwycn w ituitsowniacn, znamienny tym, ze

. na maszynie od strony baterii pieców kok*
sowniczych umieszcza się ruchomą barierę,
którą w momencie zetknięcia się z człowie¬
kiem lub przedmiotem, znajdującym się
na przestrzeni między piecami koksowni¬
czymi a maszyną W ruchu, uruchamia wy¬
łącznik jazdy maszyny, elektromagnetycz¬
ny hamulec, jak również otwiera klapę za¬
sobnika piaskowego w celu natychmiasto¬
wego przerwania posuwu maszyny.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
ze sanie z barierą umieszcza się przed ma¬
szyną w odległości, odpowiadającej działa¬
niu siły bezwładności przy hamowaniu.

3. Urządzenie do przeprowadzenia sposobu
według zastrz. 1, znamienne tym, że za¬
opatrzone jest w prostokątną barierę (2)
umocowaną na końcu ruchomych sań (1),
umieszczonych na konstrukcji wspornikowej.

4. Odmiana urządzenia według zastrz. 3, zna¬
mienna tym, że prostokątna bariera (2) skła¬
da się z rur wchodzących jedna w drugą,
przy czym w rurze (5) o większej średnicy
znajduje się sprężyna regulująca odstęp
między maszyną a baterią piecową.

5. Urządzenie według zastrz. J—4, znamienne
tym, że na saniach fi) umieszczona jest
przeciwwaga (7) neutralizująca wstrząsy
maszyny przy raptownym zahamowaniu
i wykluczająca posuw sań wskutek sił bez¬
władności.
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